
Disponibilizado: 07/07/2025 18:00:49 Publicado: 08/07/2025 00:00:00

Diário nº 128/2025, 7 de julho de 2025.
*** Iniciado: 07/07/2025 07:41:15 ***

contPageBreak
Página 150/170

OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo é a REPACTUAÇÃO ao Contrato n°
068/2024, em razão da homologação da Convenção Coletiva de Trabalho
2025/2025 (id.  18910850),  bem como PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar de 01/07/2025 a
01/07/2026,  conforme justificativa e  planilha de composição de custos
anexo nos autos (id. 18910850 e 18913308).

VALOR
O custo total  mensal  para execução do objeto contratado passa a ser
de R$ 42.267,60 (Quarenta e dois mil duzentos e sessenta e sete reais e
sessenta centavos).

DATA DE
ASSINATURA 01/07/2025

SIGNATÁRIOS 
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
 
Pela Contratada
MAGDA STEFFANNY DE SOUSA SANTOS
M S DE SOUSA SANTOS VIGILANCIA LTDA – EPP

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 16270, datada de 7 de julho de 2025.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000638/2024-61

FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo decorre da necessidade da continuidade do
objeto  contratual  e  encontra  amparo  legal  na  Cláusula  Terceira  do
Contrato  (012935728)  -  DA  VIGÊNCIA,  art.  71  e  81  da  Lei  n°
13.303/2016 e art.153, inciso III, alínea “b”, e art. 167 do Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO XERTICA BRASIL LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 51.476.858/0001-68

OBJETO

O presente termo aditivo decorre da necessidade da continuidade do
objeto  contratual  e  encontra  amparo  legal  na  Cláusula  Terceira  do
Contrato (012935728) - DA VIGÊNCIA, art. 71 da Lei n° 13.303/2016 e
art. 167 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Investe Piauí.



Disponibilizado: 07/07/2025 18:00:49 Publicado: 08/07/2025 00:00:00

Diário nº 128/2025, 7 de julho de 2025.
*** Iniciado: 07/07/2025 07:41:15 ***

contPageBreak
Página 151/170

DATA DE
ASSINATURA 04/07/2025

VALOR O presente aditivo não implica em acréscimo/alteração ao valor global do
contrato vigente.

FONTE DE
RECURSO Companhia Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
 
Pela Contratada:
GUSTAVO RODRIGUES DE PAULA
XERTICA BRASIL LTDA

FISCAL DO CONTRATO LUIZA MARIA DOS SANTOS E SILVA

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 16275, datada de 7 de julho de 2025.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020.

CONTRATANTE:  Secretaria  de  Estado  dos  Transportes  do  Piauí  –  SETRANS/PI  –  CNPJ  nº
08.809.355/0001-38.

CONTRATADA: CONSÓRCIO ENEFER CAVA – CNPJ: 39.244.077/0001-42.

OBJETO  CONTRATUAL:  ELABORAÇÃO  DOS  PROJETOS  BÁSICO  E  EXECUTIVO  DE
REVITALIZAÇÃO,  MODERNIZAÇÃO  E  MELHORIAS  DA  LINHA  1-SUDESTE  DO  METRÔ  DE
TERESINA -  PIAUÍ,  COM 13,80 KM DE EXTENSÃO, QUE CONECTA AS ESTAÇÕES ALBERTO
SILVA E ITARARÉ.

LICITAÇÃO: Concorrência Pública Nº 03/2019.

OBJETO DO ADITAMENTO: A vigência do contrato será prorrogada até 09 de julho de 2026,
contado a partir de 09 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 04/07/2025

ASSINAM: Jonas Moura de Araújo (pela Contratante) e Sérgio Misse (pela Contratada)

(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 16324, datada de 7 de julho de 2025.)


